FEDERAÇÃO EQUESTRE PORTUGUESA
Avenida Manuel da Maia, 26 - 4º Drtº - 1000-201 LISBOA - Portugal

Tel. (351) 21 8478774 / 5 / 6    Fax (351) 21 847 45 82
http://www.fep.pt        E-mail: violante.lebre@fep.pt

         CIRCULAR Nº 9/DIR/2018

           Lisboa,  16 de Abril de 2018

ASSUNTO: Inscrições online dos cavaleiros de Raides

Exmos. Senhores,

De acordo com a notícia publicada no site da FEP no passado dia 2 de Março,

relembramos todos os cavaleiros de Raides que as inscrições para as provas

Nacionais e Internacionais realizadas em Portugal, terão obrigatoriamente de

ser efetuadas online no site da FEP, (artigo 818.4 do Regulamento Nacional de

Raides) até à vespera da realização das mesmas.

Informamos também, que igualmente as Comissões Organizadoras das Provas

Nacionais, só poderão validar as referidas inscrições até ao último dia antes

das provas.

Caso surja alguma dificuldade na inserção das inscrições, os cavaleiros

deverão informar a FEP por escrito para o email: violante.lebre@fep.pt.

Agradecemos a boa colaboração de todos os envolvidos na disciplina de

Raides, para que esta norma da FEP seja cumprida, evitando problemas com

a validação dos resultados.  Também aproveitamos para aconselhar que os

cavaleiros consultem com regularidade os resultados no site da FEP, para que

atempadamente se possa resolver alguma situação.

Com os melhores cumprimentos,

      Miguel Pinheiro
Vice-Presidente de Raides

http://www.fep.pt/